UBND HUYỆN CẦN GIỜ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 619  /TB-GDĐT
	Cần Giờ, ngày  25   tháng 4 năm 2017

THÔNG BÁO SỐ 1

Hội thi “I Love Music” lần III năm học 2016-2017

Căn cứ Kế hoạch số 32/KH-GDĐT ngày 09 tháng 01 năm 2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về tổ chức Hội thi “I Love Music” lần III năm học 2016-2017;

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo về Hội thi như sau:
1. Thời gian và địa điểm tổ chức lúc 8 giờ, ngày 25 tháng 5 năm 2017 tại Hội trường Trường THCS Cần Thạnh, các trường thử nhạc lúc 7 giờ tại địa điểm trên.

2. Mỗi trường tham gia một đội dự thi với tối thiểu 03 tiết mục với chủ đề ca ngợi về thầy, cô, mái trường, bạn bè, thế giới quanh ta. Thời gian cho mỗi đội không quá 15 phút biểu diễn, có trang phục đẹp, phù hợp nội dung chương trình, thuần phong mỹ tục và có người dẫn chương trình.

3. Các đội dự thi đúng giờ, đúng lượt thi, khuyến khích có cổ động viên cổ vũ cho đội của trường nhằm tạo không khí vui tươi, sôi nổi. Cổ động viên của các đội dự thi phải đảm bảo trật tự, giữ gìn vệ sinh chung.

4. Mỗi trường gửi về Ban Tổ chức từ 10 đến 15 file ảnh có nội dung: ảnh có tên trường (cổng trường); buổi sinh hoạt dưới cờ của toàn trường; ảnh tất cả giáo viên tổ tiếng Anh, tổ Âm nhạc, tổ thể dục; học sinh tham gia các Hội thi về tiếng Anh, Âm nhạc và thể dục; học sinh tham gia tập dợt cho Hội thi “I Love Music”.
5. Dự kiến các tiêu chí chấm điểm các tiết mục (đính kèm).
6. Các trường tự trang bị nhạc nền (playback) bằng đĩa hoặc lưu trữ trên máy tính xách tay (laptop).  Các trường chép toàn bộ nội dung chương trình thành file (lời dẫn, lời bài hát, lời kịch, thoại…).
7. Thời hạn các trường gửi hình ảnh, nội dung chương trình trước 16 giờ, ngày 15 tháng 5 năm 2017 qua địa chỉ mail khaothi.pgdcangio.hcm@moet.edu.vn
Đề nghị Hiệu trưởng các trường tổ chức thực hiện./.
	  Nơi nhận :

  - Phòng GD&ĐT: TP, PTP (bà N.Mai), chuyên viên tiếng Anh;
  - Hiệu trưởng các trường THCS;
  - Lưu: VT (M).

	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

( Đã ký tên và đóng dấu)
Nguyễn Thị Mai

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                        BẢNG ĐIỂM

     BAN TỔ CHỨC HỘI THI

Hội thi ‘I Love Music” Lần III năm học 2016-2017

	STT
	Trường THCS
	Chủ đề (4 đ)
	Trang phục (3 đ)
	Kỹ thuật
	Thời gian

(2 đ)
	Cổ động viên (1 đ)
	Tổng
điểm
	Xếp hạng chung cuộc

	Hát   (6 đ)
	Biểu diễn (4 đ)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

1. Chủ đề: Nội dung chương trình phải phù hợp với chủ đề;
2. Trang phục:
Các đội dự thi phải có trang phục biểu diễn, phù hợp với nội dung chương trình;

3. Kỹ thuật: Gồm kỹ thuật hát và biểu diễn. Kỹ thuật hát là thể hiện giọng hát đúng nhịp, nhạc, cao/thấp độ, phát âm rõ tiếng, luyến láy, nhả chữ … .Kỹ thuật biểu diễn thể hiện phong cách khi hát, khả năng biểu diễn hình thể, phối hợp biểu diễn …

4. Thời gian: đúng theo thời gian quy định của BTC;
5. Cổ động viên: là không khí cổ vũ cho các tiết mục của trường, sôi nổi, vui tươi, độc đáo.

6. Tổng điểm: là tổng số điểm các đội thi đạt được ở các tiêu chí trên số điểm tối đa 20 điểm
7. Xếp hạng chung cuộc: Là xếp hạng các đội dự thi theo thứ tự từ đội thi có điểm tổng từ cao xuống thấp tương ứng Giải nhất, Nhì, Ba và Khuyến khích.
Dự thảo